
Ano 11 - Quarta-feira, 23 de setembro de 2015 - Nº 718 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 23 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 71/2015
Objeto: Registro de preços para aquisição de postes de concreto.
Data da Sessão Pública do Pregão: 06/10/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 18 de setembro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 72/2015
Objeto: Registro de preços de serviço de locação de sanitários químicos com fornecimento de material.
Data da Sessão Pública do Pregão: 08/10/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 18 de setembro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 73/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de monitoramento e manutenção do 
sistema de alarme da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.
Data da Sessão Pública do Pregão: 09/10/2015, às 10:00 horas.
Prazo Para Realização da Vistoria Técnica: 08/10/2015
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 18 de setembro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº64/2015

Processo Administrativo nº1217 – 26/03/2015
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário para a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, torna público e para conhecimento dos licitantes e de 
quem mais interessar possa, que não houve interessados para licitação supramencionada e a mesma foi consi-
derada DESERTA.

Cordeirópolis, 16 de setembro de 2015.

JOÃO PAULO FASSIS
Pregoeiro

Aviso de Abertura de Licitação – Carta Convite

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta 
no Setor de Compras a Carta Convite sob nº 01/2015, do tipo menor preço, que objetiva a contratação de empre-
sa para serviços de reestruturação da estrutura organizacional da Câmara Municipal. Prazo para realização do 
serviço: 60(sessenta) dias. Valor total estimado: R$ 21.533,33. Sessão de recebimento e abertura dos envelopes 
de propostas e documentos será no dia 01/10/2015 às 09h00, na sala de Licitações da Câmara, sita a Rua Carlos 
Gomes n. 999 – Jd. – Cordeirópolis/SP. O edital e seus anexos poderão ser acessados à página  www.camara-
cordeiropolis.sp.gov.br, nos menus laterais posicionar o mouse sobre Portal Transparência e clicar em Editais. 
Outras informações pelo telefone (19)3546-9090, com o Sr. Ricardo Cavinatto. 

Cordeirópolis/SP, 18 de setembro de 2015.

David Bertanha 
Presidente da Câmara Municipal

Ricardo Cavinatto
Pregoeiro e Analista de Compras

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

C O N V I T E
   
A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao inciso I do art. 48 da 
Lei Complementar nº 101/2000, convida para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar 
em 29 de Setembro de 2015, às 14 horas, nas dependências da Câmara Municipal, para 
demonstração e avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do Orçamento Fiscal, 
referente ao 2º Quadrimestre de 2015, nos termos do estabelecido pelo § 4º do art. 9º da 
Lei de Responsabilidade Fiscal.

Cordeirópolis, 10 de setembro de 2015.  

AMARILDO ANTONIO ZORZO
Prefeito Municipal



3

Quarta-feira, 23 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

ELEIÇÃO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente “CMDCA”, no uso de suas atribuições legais 
torna publico a lista das candidatas a membros do Conselho Tutelar Municipal, cujo pleito aberto ocorrerá em: 

DIA: 04 de outubro de 2015 
HORARIO: 8:00 AS 13:00 horas nos locais abaixo 
Escola “Cel José Levy”, situada a Rua Visconde do Rio Branco, 417 – Centro 
Escola “Prof. Jorge Fernandes, situada Rodovia SP 316 – Bairro Cascalho 

      Agnes Roberta Rosa Ana Maria Arsênio            Andréia Caetano           Denise Aparecida 
        Lopes da Silva          Batistella 

         Glaucia Aparecida Isabela Xavier Paula         Jani Henrique Luiz Nilseia Aparecida 
       Carvalho            Garcia         do Nascimento 

      Raquel Cassiano Freita  Silvane de Almeida     Suelen dos Santos Souza 

Observação: O eleitor deverá apresentar no ato da votação o titulo de eleitor e Carteira de Identidade. 

Cordeirópolis, 25 de agosto de 2015. 

CASSIA DE MORAES 
Presidente do CMDCA 

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos 
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045

ALEXANDRE APARECIDO GARCIA
BRUNO FARIA DE SOUZA
BRUNO TEIXEIRA
ERONILSON DO NASCIMENTO SILVA
FABIO SOARES MARQUES
FERNANDO NALIN
FRANCISCO TIMOTEO DA SILVA
HEBER GOMES
HERON BRITO DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA DIAS
JOÃO PAULO CARDOSO
JOSÉ ALVES DA LUZ
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JULIO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
JUAREZ DO CARMO SILVA
LEANDRO DOS SANTOS SILVA
MICHEL SERDAN FERREIRA GOMES
NILCIEL FERNANDES SOUZA
PAULO CESAR DA SILVA
RAFAEL LOPES DE SOUZA 
RICARDO CESAR GALEGO
ROGER APARECIDO ZANETTI
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
TALES VINICIUS FERREIRA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VALDEMIR APARECIDO ALVES 
VAIL ANISIO SILVA
WELISON DA SILVA

Atenção jovens da classe de 1 977 e vinculados que se alistaram até 
Setembro de 2015, devem comparecer a Junta de Serviço Militar 
munidos de seu Certificado de Alistamento Militar, durante o período 
de 05 a 07 de Outubro, para receberem instruções da Solenidade de 
Juramento a Bandeira e assinar os documentos relativos à Solenidade
Este comunicado vem reforçar o carimbo que está no verso de seu 
Certificado de Alistamento Militar.
Informa ainda que horário de atendimento é das 12:00 às 17:00 horas.

C O M U N I C A D O

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045



4

Quarta-feira, 23 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


